ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2860/QĐ-UBND
	Đà Lạt, ngày 31 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
V/V PHÊ DUYỆT BỔ SUNG BỆNH VIỆN NHI VÀO QUY HOẠCH TỔNG THỂ PHÁT TRIỂN HỆ THỐNG Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẾN NĂM 2010 VÀ TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2020.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 153/2006/QĐ-TTg ngày 30/6/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống y tế Việt Nam giai đoạn đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;
Tiếp theo Quyết định số 315/QĐ-UBND ngày 19/01/2007 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc Phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống y tế tỉnh Lâm Đồng đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;
Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 99/TTr-SYT ngày 27/10/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung điểm b, khoản 3, mục III, Điều 1 tại Quyết định số 315/QĐ-UBND ngày 19/01/2007 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc Phê duyệt Quy hoạch phát triển hệ thống y tế tỉnh Lâm Đồng đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020, cụ thể như sau:

Thành lập Bệnh viện Nhi tỉnh Lâm Đồng với quy mô 150 giường bệnh trên cơ sở tách khoa Nhi của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lâm Đồng.

Điều 2. Sở Y tế là cơ quan chịu trách nhiệm chính; chủ trì phối hợp với các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã Bảo Lộc, thành phố Đà Lạt tổ chức thực hiện Quy hoạch bổ sung này.

Điều 3. Quyết định ngày có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Bảo Lộc, thành phố Đà Lạt và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./-

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Đức Hòa